
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Ric/db 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di 

un assegno di ricerca dal titolo “Per una storia economica delle prime città-stato 
in Mesopotamia e Siria (ca. 2900-2350 a.C.): digitalizzazione e studio di fonti 
cuneiformi nel quadro del progetto Urban Economy Begins”, di durata 24 mesi, 
settore scientifico-disciplinare L-OR/01 Storia del Vicino Oriente antico, tutor dott. 
Massimo Maiocchi, nell’ambito del progetto dal titolo “Urban Economy Begins: 
Structural and Quantitative Aspects of Early City State Economies in the Ancient 
Near East (2900-2350 a.C.)” (codice progetto 2022Y893YS), finanziato dal bando 
PRIN 2022, CUP: H53D23000380001, di cui il dott. Massimo MAIOCCHI è Principal 
Investigator, emanato con bando Rep. n. 1357/2023 Prot. n. 195177-VII/16 del 
23/08/2023 e pubblicato sul sito web dell’Ateneo  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la normativa vigente in materia di Assegni di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 

122/1998 del 28/12/1998, ultima modifica con D.R. n. 395 del 06/04/2023, ed in particolare l’art. 6 

co. 6 e l’art. 9 relativi alla composizione della Commissione valutatrice;  
VISTO il progetto dal titolo “Urban Economy Begins: Structural and Quantitative Aspects of Early City 

State Economies in the Ancient Near East (2900-2350 a.C.)” (codice progetto 2022Y893YS), 

finanziato dal bando PRIN 2022, CUP: H53D23000380001, di cui il dott. Massimo MAIOCCHI è 

Principal Investigator; 
VISTO il Bando di selezione Rep. n. 1357/2023 Prot. n. 195177-VII/16 del 23/08/2023 per il conferimento 

di n. 1 assegno di ricerca, dal titolo “Per una storia economica delle prime città-stato in 

Mesopotamia e Siria (ca. 2900-2350 a.C.): digitalizzazione e studio di fonti cuneiformi nel quadro 

del progetto Urban Economy Begins”, di durata 24 mesi, settore scientifico-disciplinare L-OR/01 

Storia del Vicino Oriente antico, tutor prof. Massimo Maiocchi; 
RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato 

nel suddetto bando 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

dal titolo “Per una storia economica delle prime città-stato in Mesopotamia e Siria (ca. 2900-2350 

a.C.): digitalizzazione e studio di fonti cuneiformi nel quadro del progetto Urban Economy Begins”, di 

durata 24 mesi, settore scientifico-disciplinare L-OR/01 Storia del Vicino Oriente antico, tutor dott. 

Massimo Maiocchi, emanato con bando Rep. n. 1357/2023 Prot. n. 195177-VII/16 del 23/08/2023, è 

così composta: 

- Dott. Massimo Maiocchi – in qualità di Presidente 

- Prof.ssa Paola Corò – in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

- Prof. Emanuele Ciampini – in qualità di Componente  

 

Venezia,  

                 Il Direttore 

       prof. Giovanni Vian 
        Visto: La Segretaria 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo  

 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 




		2023-09-07T12:44:31+0200
	IT
	Giovanni Vian




